Et in Rigo de Pisuerga Villa Rodrigo illud quod regi pertinuit. Et in Castille
Vetula cellam Ste Columbe ad integritate et Ville Lezeniana illud quod pertinet regi
et illo Kannares de Lombana cum integritate. £t in Paretes rubias (78) cella Ste
Crucis, cum integritate cum montibus et fontibus introitibus et exitibus cum univer-
sis suis pertinentis ad integritatem. Hec omnia dedimus vobis iam dictis sicutis
reges tenuerunt ita ut habeatis et vindiceti iure perpetuo.

Facta carta series testamenti huius conmutationis del notem V.= feria XVI
Kalendas januarii, era M2 C2 XV regnante piissimo et gloriosissimo principe
Adefonso in Gallezia, Legione, Castelle et Nacara, Igitur ego Simeon Episcopus
cum collego clericorum Ste Marie episcopalis ecclesie degentium, hanc cartam
fieri inssimus et manibus propius roboraribus.

DONACION EN TESTAMENTO

Del Obispo Simeoén y Colegio Episcopal de Santa Maria de Burgos con el
consentimiento del Principe Alfonso de Galicia, Ledn, Castilla y Navarra, donan al
Abad Ovidio y a su comunidad del Monasterio de San Salvador de Ofa el alfoz de
Briviesca, Vilia Platano, otras a seguir y en Rio Pisuerga Villa Rodrigo. En Castilla
la Vieja Santa Coloma en integridad, otras mas y en Paretes Rubias aquélla de
Santa Cruz en integridad.

Dado en Burgos, a 17 de Diciembre de 1077.
Comentario, Doc. n. 215.

TRANSCRIPCION DEL DOCUMENTO N.° 292, VOL. 32,
ORIGINAL PERGAMINQO, LETRA VISIGOTICA. A. C. B.

In Dei nomine unius et trino qui facit celum ac terram, Maria et omnia que
mobentur in ea. Ego Ovidius abbas cum omni collegio monachorum in cenobio S.
Salvatore Onie commorantium, cum nutu et consensu gloriosi principis domini
nostri Adefonsi. Facimus tibi domino nostro Simeoni et clerici episcopalis eclesie
cartulam testamenti de mutua condonatione de villis sive de hereditatibus quas
ordinavit et obtulit venerandus sancius comes ad honorum S. Salvatoris Onie,
nomina quorum hec sunt, Ripiella de Ferruz ad integrum cum suo saione qui currit
super decem villas, id est, in ambas Fonte aureas et in Ripiella de la Fonte et in
Ripiella de campo et in Salguero et in Cupiello de S. Cipriano et in Cupiello de
Sesnando et in Mutua de S. Cipriani et in Mutua de Zahalanes et in Quintana Seca.

(78) P. Serrano en su libro E/ Obispado de Burgos, t. lll, pag. 56, dice: El alfoz de Paretes
Rubias provincia de Burgos, a orillas del Ebro en tierra de Lora; linda con el partido fudicial de
Reinosa, existe aun el pueblo de Sta. Cruz, provincia de Santander (Monasterio de Sta. Cruz).
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Addimus eticam et in Fonte aurea de susu nostra porcione et in ambos cupiellos
nostra porcione, et in Ripiella de Campo rostra porcione, cella S. Andres cum
integro in mutuna de Zahalanes nostra porcione, in Quintana Seca nostra porcione,
Hec omnia dedimus tibi domino nostro Simeoni episcopo sicuti 0 Sancius comes
tenuit ita ut habeas et vindices iure perpetuo.

Et pro his omnibus supra nominatis villis accepimus de te villas et monasteria
cum hereditatibus, id est, in Platano illa prociones que pertinuit regalibus iuris
cum monasterio S. Martini ad integritate et cum sua decania S. Stefani de Oteru
Martini, et in alfoze de Paretes rubias cella Sancte Crucis cum omni integritate,
cum montibus et fontibus, introitibus et exitibus cum universis suis pertinentis
ad integritate. Et in Alkozern eclesia.

Siquis anden, quod absit, ex nostris successoribus quod nefas est credere,
disrumperce aut violare temptaverit hanc nostri testamenti cartulam, sit super
illum anathema maranata, et in fine fiat concremandus per tartara, et super hoc
redredalat sancte episcopali eclesie hoc quod auferre conaverit duplatum vel
melicratum, et e auri libras exsolvat ut hanc nostram mutuam donationen firmis
es inconfulsibilis permaneat. Facta carta seires testamenti vel commutationis die
notum V.2 feria XVI kalendas januarii era T C X V regnante piissimo et gloriossimo
principe Adefonso in Gallecia et Leione, Castella, siomulque et Nazara. Ego
maneque Obidius supra dictus abba, hanc cartulam matue donationiscum consensu
monachorum in cenobio supra scripto degentium scribi inssi, manuque propia illis
obedientibus hanc cartulam testamenti roborabi (79) (80).

Comentario:

El Abad de Ofia Ovidio, cede al Obispo de Burgos, con asentimiento de
Alfonso VI (pues el Documento lleva la firma de Alfonso VI} sus posesiones en
tierra de Burgos entre ellas en el alfoz de Paretes Ruvias «Sancte Crucis». Diciem-
bre 17 de 1077.

N. 145; LEGAJO 20. V. 34. FOLIO 335
Comentario inédito:

El cabildo de San Martin comunica la eleccion del Abad Don Martin, al Obispo
de Burgos Fray Fernando y pide al Prelado se digne confirmar.

Figuran como Patronos Lope Ruis de Villalobos y Garcia Fernandez de
Manrique.

Ei documento esta fechado en San Martin; en Burgos y en Burgos (tres en uno)
en el afio 1295.

Fotografia inédita en Libro Documentat.

SEP. 17-876. LETRAN

JUAN VIH, confirma los privilegios de la Iglesia de Oviedo Metropolitana vy fija
los Iimites de la misma (Coyanza, rio Orbigo, tierra de Gordoén, Valdeordés, Luna,
Babia y desde el Ove «per Pirineos» hasta el Deva).

(79) Transcripcion del Documento por el P. Serrano en Obispado de Burgos, t. Ill, pero
inédito para S. Martin de Elines, que siempre fue Monasterio con caracter de Arciprestazgo de
Sta. Cruz, y cuyo escudo ostenta su claustro.

(80) Fotografia inédita. Gentileza del Arzobispado de Burgos. Libro Documental, V. Ii.
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La Bula dirigida a Alfonso 1l y traida de Roma por Severino e Isiderio.